Nota Aclaratoria No. 1

Contrato Individual (Cl) 128603-2754/22
“Servicio de Consultoria para apoyo a MARN para la implementacion de la
Estrategia de Género de MARN".

A continuacion, se transcriben textualmente las consultas recibidas por personas interesadas en
participar en el presente proceso, asi como las respuestas correspondientes:

PREGUNTA 1: “La presente consultoria pretende una asistencia técnica permanente al MARN
durante el tiempo indicado o se regird por los productos establecidos en TDR. Lo consulto para
determinar el tiempo diario que seria necesario invertir y el nivel de presencialidad que requiere.”

RESPUESTA 1: Esta consultoria es por producto y no de tiempo completo. Sin embargo, se ha
estimado que se requieren cerca de 80 dias para su desarrollo.

PREGUNTA 2: “;Esta definido el alcance del programa de formacién/capacitaciéon a implementar
para cada una de las modalidades (virtual/presencial) en cuanto a ndmero de personas y
localidades en donde debe impartirse (ciudad/interior del pais)?”

RESPUESTA 2: Se espera contar con personal de las distintas direcciones de cambio climatico,
planificacién y género. Alrededor de 20 - 30 personas. Los talleres se desarrollaran en la ciudad
de Guatemala.

PREGUNTA 3: “De cara a la formacién virtual, jel MARN o PNUD facilitarian la plataforma virtual a
utilizar o debe incorporarse el costo de la inscripcion a una plataforma dentro de la propuesta?”

RESPUESTA 3: Se cuenta con una plataforma Zoom para el desarrollo de las capacitaciones
virtuales. Debe solicitarse con tiempo para identificar disponibilidad y generar los enlaces.
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